2022 年度 全日本バウンドテニス選手権大会 広島県大会 実施要項

■ 開催期日 2022 年 6 月 18 日 (土)

■ スケジュール 9:00 受付開始

9:30 開会式

10:00 ダブルス,シングルス

15:30 閉会式

16:00 終了

■ 会場 広島市佐伯区スポーツセンター

(広島市佐伯区楽々園 6-1-27 TEL 082-924-8198)

■ 主催 広島県バウンドテニス協会

■ 後援 一般財団法人 日本バウンドテニス協会 広島県 広島市 中国新聞社

■ 協賛 (株) ヤクルト本社 ヤクルト商事(株) (株) ビバ

■ 競技種目

- 1. ダブルス
 - 1) フリーの部 男子ダブルス (2022年4月1日現在16歳以上)
 - 2) ミドルの部 男子ダブルス (2022年4月1日現在45歳以上)
 - 3) シニアの部 男子ダブルス (2022年4月1日現在60歳以上)
 - 4) フリーの部 女子ダブルス (2022年4月1日現在16歳以上)
 - 5) ミドルの部 女子ダブルス (2022年4月1日現在45歳以上)
 - 6) シニアの部 女子ダブルス (2022年4月1日現在60歳以上)

(注意) ミドル、シニアの部は2名とも定められた年齢以上でなければならない 例えば、30歳と50歳のペアはフリーの部に出場しなければならない

2. シングルス

- 1) フリーの部 男子シングルス (2022年4月1日現在16歳以上)
- 2) ミドルの部 男子シングルス (2022年4月1日現在45歳以上)
- 3) シニアの部 男子シングルス (2022年4月1日現在60歳以上)
- 4) フリーの部 女子シングルス (2022年4月1日現在16歳以上)
- 5) ミドルの部 女子シングルス (2022年4月1日現在45歳以上)
- 6) シニアの部 女子シングルス (2022年4月1日現在60歳以上)

■ 競技方法

- ・ 競技はバウンドテニス競技規則(2022年4月1日現在)により行う。
- シニアの部は7ゲームマッチとする。
- 試合はトーナメント方式で行う。
- 試合方法は参加人数によって変更する場合もある。

■ 広島県代表選手選考方法

本大会は、2022 年度東京で開催される第 40 回全日本バウンドテニス選手権大会(以下 全国大会 という)の広島県予選会である。

- ・ 本大会の成績優秀者に全国大会の代表権を与える。
- ・ シングルスのフリー、ミドル、シニアの部は、すべて第2位までとする。
- ・ ダブルスのフリー、ミドル、シニアの部は、すべて優勝ペアとする。
- ・ 不慮の事故などで上位にやむを得ず辞退がある場合は、上位から順番に代表権を与える。
- ・ 前回の全国大会で3位までの入賞者,および中国ブロック選手権大会で推薦枠を得た選手を 全国大会に推薦する。
- ・ 全国大会の推薦を受けた下記の選手、ペアは、本大会のその種目に参加できない。

【全国大会推薦枠獲得選手】

<全国大会3位までの入賞者>

直近の全日本バウンドテニス選手権大会 3 位までの入賞者が推薦される。第 39 回大会 (2022 年 1 月) と第 38 回大会 (2021 年 2 月) は中止となったので,直近大会は第 37 回大会 (2019 年 7 月) となるが,この大会での入賞者はなしであった。

<中国ブロック選手権大会優勝者>

直近の中国ブロックバウンドテニス選手権大会の優勝者が推薦される。直近の大会は第17回 大会(2021年12月)で、次の選手が優勝した。

ダブルス

シングルス

 男子フリー 折本 重信・小早川 亮
 女子ミドル 松本 みゆき

 男子ミドル 竹下 康裕・谷村 兼次
 女子シニア 三上 貴子

 女子ミドル 溝岡 智恵美・藤井 幹子

 女子シニア 三上 貴子・谷口 幸子

■参加資格

- ・広島県バウンドテニス協会登録済みの選手
- ・2022 年 10 月 8・9 日 (十・日) (予定) に東京で開催される全国大会に参加できる選手
- ・公認審判員資格を有する選手

■ 参加料

シングルス1名1,000円ダブルス1組2,000円

■ 参加申し込み方法

出場選手は申し込み用紙に必要事項を記入の上、各支部協会担当 IT 委員を通じて、**2022 年 5 月 11 日 (水) 必着** で県協会 IT 委員会(担当:木村 千鶴)に申し込み、参加費を次の口座に振り込むこと。

振り込み先: 広島銀行 本川支店 普通口座 0335474

口座名 広島県バウンドテニス協会

広島県バウンドテニス協会事務局

〒730-0806 広島市中区西十日市町 9-12

TEL. 082 - 292 - 2960

「大会参加申込みにあたっての留意事項」(別紙)を必ず確認のうえお申し込みください。

※確認の際には申込確認欄に必ず「✓」記載をしてください。

■ その他

- ・大会の参加者と役員は自動的に1日傷害保険に加入となります。
- ・大会当日、「**健康状態申告書**」を必ず受付にご提出ください。 ※提出がない場合は参加をお断りいたします。
- ・大会中の事故に関して広島市は一切責任を負いません。ご了承ください。
- ・本大会は、常任理事と理事が担当します。
- ・「新型コロナウイルス感染防止策」に協力いただき、体調管理については、万全の注意 を払い、十分に自己管理されるようお願いいたします。

※大会開催にあたり、新型コロナウイルス感染拡大の状況によっては、開催中止となる場合がありますので、ご了承ください。

問い合わせ先:木村 千鶴

古川 明美

※緊急連絡の場合も上記にお願いします。